ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Центрального Комитета Профсоюза 

по защите экономических интересов трудящихся










от 15 октября 2013 года

	Присутствовали:
	Боголепов В.В., Курепин В.В., Васильев В.Ю., Ермаков Ю.В., Казиханов И.Г., Коровина Е.С., Леонтьев А.М., Рыбалко С.Г., Соловьев А.Н., Терентьев О.Б., Тихомиров А.В. 


ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении постановления пленума ЦК Профсоюза от 18 октября 2012 года № IV – 1 «О ходе выполнения положений Федерального отраслевого соглашения по авиационной промышленности на 2011-2013 годы в организациях отрасли и дальнейшем развитии социального партнерства».

2. О проекте Отраслевого соглашения по авиационной промышленности на федеральном уровне социального партнерства на 2014-2016 годы.

3. О плане работы комиссии ЦК Профсоюза на 2014 год.

По первому вопросу выступил заведующий отделом социально-трудовых отношений ЦК Профсоюза Курепин В.В. с информацией о выполнении решений IV пленума ЦК Профсоюза. Он подробно изложил о взаимодействии и сотрудничестве Профсоюза с интегрированными структурами, сообщил, в частности, о планируемом подписании в ноябре т.г. соответствующего соглашения по ОАО «Авиационное оборудование». В связи с расформированием ОАО «Концерн «Авиаприборостроение» и его вливанием в ОАО «Радиоэлектронные технологии» будет продолжена работа по взаимодействию уже с новым холдингом. Ведется работа по заключению корпоративных соглашений с ОАО «Корпорация «ТРВ» и ОАО «ОАК», проекты соглашений разработаны и направлены в корпорации. Создана совместная с Минпромторгом России и ОООР «Союз машиностроителей России» Отраслевая комиссия по подготовке проекта и осуществления контроля реализации Отраслевого соглашения по авиационной промышленности на 2014-2016 годы. В соответствии с поручением пленума проводится мониторинг заработной платы основных производственных рабочих предприятий авиационной промышленности.
(По данному вопросу выступили:
Рыбалко С.Г., Боголепов В.В., Леонтьев А.М.).

Было принято решение информацию принять к сведению.
По второму вопросу о проекте Отраслевого соглашения по авиационной промышленности проинформировал заведующий отделом социально-трудовых отношений ЦК Профсоюза Курепин В.В., отметив, что в процессе подготовки проекта была соблюдена демократичность, поступившие от членских организаций предложения были рассмотрены профсоюзной стороной отраслевой комиссии, подготовленный проект Соглашения был направлен в ОООР «Союз машиностроителей России» и Департамент авиационной промышленности Минпромторга России. В ноябре намечено провести заседание отраслевой комиссии, на котором планируется рассмотреть позиции сторон по Отраслевому соглашению.
(По данному вопросу выступили: 
Леонтьев А.М., Коровина Е.С., Казиханов И.Г., Боголепов В.В., Рыбалко С.Г.).
Было принято решение информацию принять к сведению.

По третьему вопросу с планом работы комиссии ЦК Профсоюза по защите экономических интересов трудящихся на 2014 год выступил председатель комиссии Боголепов В.В. Он обратил внимание членов комиссии на планируемое выездное заседание комиссии на базе ОАО «Климов».

(По данному вопросу выступили:
Рыбалко С.Г., Курепин В.В., Казиханов И.Г.).

Было принято решение план работы комиссии ЦК Профсоюза утвердить.
Председатель комиссии

ЦК Профсоюза







В.В. Боголепов
